
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

16.05.2024 г. № 35 
 

Об исполнении местного бюджета 

муниципального округа Восточное 

Измайлово за 2023 год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточное 

Измайлово за 2023 год, заключение бюджетно-финансовой комиссии Совета 

депутатов муниципального округа Восточное Измайлово с учетом результатов 

внешней проверки годовой отчетности муниципального округа Восточное Измайлово 

за 2023 год Контрольно-счетной палатой Москвы, руководствуясь статьями 264.5 и 

264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Закона города Москвы от 06 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

статьями 20, 41, 45 Устава муниципального округа Восточное Измайлово, разделами 

22, 23  Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Восточное 

Измайлово, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточное 

Измайлово за 2023 год (приложение 1) и его основные характеристики: 

1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 27 354 422,43 рубля. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 29 220 144,08 рубля. 

1.3. Превышение расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1 865 

721,65 рубля. 

2. Утвердить показатели доходов местного бюджета муниципального округа 

Восточное Измайлово за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета 

(приложение 2). 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Восточное Измайлово за 2023 год по главным распорядителям бюджетных 

средств, целевым статьям расходов, разделам/подразделам и группам/подгруппам 

видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации (приложение 3). 

4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4). 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети 

Интернет.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 



опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».  

7. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Совета депутатов 

муниципального округа Восточное Измайлово Шматковского В.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Измайлово Н.А. Большаков  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Восточное Измайлово  

от 16.05.2024 г. № 35 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 1 января 2024 года 

 

1. Доходы бюджета 

 
 Наименование показателя Код 

стр. 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 30 888 800,00 27 354 422,43 3 534 377,57 

в том числе:          

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  182 

1010201001 

0000 110 

17 403 800,00 19 359 433,26 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  182 

1010201001 

1000 110 

- 19 350 985,67 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

  182 

1010201001 

3000 110 

- 8 447,59 - 

  



1 2 3 4 5 6 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

  182 

1010202001 

0000 110 

300 000,00 -42 272,90 342 272,90 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  182 

1010202001 

1000 110 

- -42 316,99 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

  182 

1010202001 

3000 110 

- 44,09 - 

  



1 2 3 4 5 6 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  182 

1010203001 

0000 110 

1 200 000,00 597 953,94 602 046,06 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  182 

1010203001 

1000 110 

- 592 977,62 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

  182 

1010203001 

3000 110 

- 4 976,32 - 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов). 

  182 

1010208001 

0000 110 

9 825 000,00 1 435 603,76 8 389 396,24 

  



1 2 3 4 5 6 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов). 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  182 

1010208001 

1000 110 

- 1 435 570,80 - 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов). (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

  182 

1010208001 

3000 110 

- 32,96 - 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей). 

  182 

1010213001 

0000 110 

- 758 961,78 - 

  



1 2 3 4 5 6 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей). (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  182 

1010213001 

1000 110 

- 758 961,78 - 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей). 

  182 

1010214001 

0000 110 

- 3 077 317,59 - 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 

650 000 рублей). (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  182 

1010214001 

1000 110 

- 3 077 317,59 - 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

  900 

1170103003 

0000 180 

- 7 425,00 - 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

  900 

2024999903 

0000 150 

2 160 000,00 2 160 000,00 - 

 

  



2. Расходы бюджета  
 Наименование 

показателя 

Код 

стр. 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 30 888 800,00 29 220 144,08 1 668 655,92 

в том числе:          

Фонд оплаты труд и 

страховые взносы 

  900 0102 31А01 

00100 121 

3 635 000,00 3 630 814,49 4 185,51 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

  900 0102 31А01 

00100 122 

70 400,00 70 400,00 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  900 0102 31А01 

00100 129 

841 500,00 841 147,62 352,38 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 0102 31А01 

00100 244 

24 000,00 24 000,00 - 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

  900 0102 35Г01 

01100 122 

125 800,00 125 780,00 20,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 0103 31А01 

00200 244 

156 000,00 156 000,00 - 

Иные выплаты 

государственных 

(муниципальных) 

органов привлекаемым 

лицам 

  900 0103 33А04 

00100 123 

2 160 000,00 2 160 000,00 - 

Фонд оплаты труд и 

страховые взносы 

  900 0104 31Б01 

00500 121 

13 063 500,00 12 339 793,99 723 706,01 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

  900 0104 31Б01 

00500 122 

281 600,00 281 600,00 - 

  



1 2 3 4 5 6 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  900 0104 31Б01 

00500 129 

3 503 800,00 3 421 637,43 82 162,57 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 0104 31Б01 

00500 244 

1 385 700,00 976 491,55 409 208,45 

Закупка энергетических 

ресурсов для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 0104 31Б01 

00500 247 

80 400,00 41 562,59 38 837,41 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

  900 0104 35Г01 

01100 122 

392 200,00 392 160,00 40,00 

Резервные средства   900 0111 32А01 

00000 870 

300 000,00 - 300 000,00 

Уплата иных платежей   900 0113 31Б01 

00400 853 

86 100,00 86 100,00 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 0309 35Е01 

01400 244 

113 000,00 113 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 0705 31Б01 

00500 244 

43 200,00 25 000,00 18 200,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 0804 35Е01 

00500 244 

2 438 300,00 2 438 250,00 50,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

  900 1001 35П01 

01500 540 

700 000,00 608 246,41 91 753,59 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные 

социальные выплаты, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

  900 1006 35П01 

01800 321 

673 800,00 673 760,00 40,00 

  



1 2 3 4 5 6 

Уплата иных платежей   900 1202 35Е01 

00300 853 

40 000,00 40 000,00 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  900 1204 35Е01 

00300 244 

774 500,00 774 400,00 100,00 

Результат исполнения 

бюджета 

(дефицит/профицит) 450 x - -1 865 721,65 x 

 
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
 Наименование показателя Код 

стр. 

Код по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 x - 1 865 721,65 - 

в том числе:           

Источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:           

Источники внешнего 

финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 x - 1 865 721,65 - 

увеличение остатков средств, 

всего 710 x 

-30 888 800,00 -29 791 483,56 

х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

  000 0105 

020103 0000 

510 

-30 888 800,00 -29 791 483,56 х 

уменьшение остатков 

средств, всего 720 x 

30 888 800,00 31 657 205,21 

х 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

  000 0105 

020103 0000 

610 

30 888 800,00 31 657 205,21 х 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Восточное Измайлово  

от 16.05.2024 г. № 35 

 

 

 

ДОХОДЫ 

бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год 

по кодам классификации доходов бюджета 
 

№ 

пп 

Код 

классификац

ии бюджета 

Наименование показателей  Сумма (тыс. рублей)  

Утверждено Исполнено 

А Б В 1 2  
ДОХОДЫ, всего 30 888 800,00 27 354 422,43 

1  Налоговые и неналоговые доходы 28 728 800,00 25 194 422,43 

2  Налоги на прибыль, доходы 28 728 800,00 25 194 422,43 

3 182 10102000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 28 728 800,00 25 194 422,43 

4 182 10102010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

17 403 800,00 19 359 433,26 

5 182 10102020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных 

от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации. 

300 000,00 -42 272,90 

6 182 10102030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации. 

1 200 000,00 597 953,94 

7 182 10102080 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов). 

9 825 000,00 1 435 603,76 

  



А Б В 1 2 

8 182 10102130 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей). 

- 758 961,78 

9 182 10102140 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей). 

- 3 077 317,59 

10 900 11701030 

03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

- 7 425,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160 000,00 2 160 000,00 

11  900 

20249999 03 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

2 160 000,00 2 160 000,00 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Восточное Измайлово  

от 16.05.2024 г. № 35 

 

 

 Ведомственная структура расходов 

 бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 2023 год 

 по главным распорядителям бюджетных средств, разделам/подразделам и 

группам/подгруппам, целевым статьям расходов, видов расходов классификации расходов 

бюджета  

№ 

пп 
Наименование показателей 

Код бюджетной 

классификации 
Сумма (рублей) 

Р/Пр ЦС ВР Утверждено Исполнено 
 А Б В Г 1 2 

 Главный распорядитель бюджетных средств - аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Восточное Измайлово (код ведомства - 900) 

1 Всего расходов 30 888 800,00 29 220 144,08 

2 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31А01 00100 120 4 546 900,00 4 542 362,11 

3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А01 00100 240 24 000,0 24 000,00 

4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 35Г01 01100 120 

125 800,00 125 780,00 

5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А01 00200 240 156 000,0 156 000,0 

6 Специальные расходы 01 03 33А04 00100 120 2 160 000,0 2 160 000,00 

7 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31Б01 00500 120 16 848 900,00 16 043 031,42 

8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б01 00500 240 1 466 100,00 1 018 054,14 

9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 35Г01 01100 120 

 

392 200,00 

 

392 160,00 

10 Резервные средства 01 11 32А01 00000 870 300 000,0 - 

11 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 31Б01 00400 850 86 100,0 86 100,00 

12 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 35Е01 01400 240 

 

113 000,00 

 

113 000,00 

  



 А Б В Г 1 2 

13 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 31Б01 00500 240 43 200,00 25 000,00 

14 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е01 00500 240 2 438 300,00 2 438 250,00 

15 
Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 35П01 01500 540 700 000,00 608 246,41 

16 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35П01 01800 320 673 800,00 673 760,00 

17 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
12 02 35Е01 00300 850 40 000,00 40 000,00 

18 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е01 00300 240 774 500,00 774 400,00 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Восточное Измайлово  

от 16.05.2024 г. № 35 

 

 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово за 

2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

рублей 

№ 

стр. 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма (рублей) 

Утверждено Исполнено 

А Б В 1 2 

1 
900 01050201 03 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,00 0,00 

2 
900 0105020103 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,00 1 865 721,65 

 


